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I nderuvar Kryeministér,

Né bazé t€ pérgjegjésive qé dalin nga Rregullorja nr. 02/2011, pér fushat e pérgjegjésisé
administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Ju lutem, gjeni té bashkangjitur
Raportin e Punés, té angazhimit tim si zévendésministér né Ministriné e Punés dhe
Miréqenies Sociale pér periudhén 6 mujore.



Gjaté késaj periudhe kohore, angazhimi im ka qené i fokusuar né zhvillimin e politikave
pensionale dhe politikave sociale:

- Realizimi i takimit njoftues rreth zbatimit t€ procedurave ligjore pér realizimin e té
drejtave té€ qytetaréve né fushén e pensioneve dhe miréqenies sociale, komunikimin e
drejtpérdrejté me qytetarét, trajtimin e kérkesave sipas afateve ligjore, duke pasur
parasysh se veprimet e zyrtaréve te kétyre dy departamenteve reflektojné drejtpérdrejté
né mirégenien e qytetarit.

- Mbajtja e disa takimeve me pérfagésuesit e Lidhjes se Pensionistéve dhe Invalidéve té
Punés t€ Republikés sé¢ Kosovés dhe me pérfagésuesit e Sindikatés sé Pavarur té
Pensionistéve té€ Kosovés.

Mbajtja e disa takimeve me pérfaqésuesit e Shoqatés sé personave té vetbér dhe me té
Pamé té Dobésuar té Kosovés (SHVPDK)

Realizim i takimit pér njoftimin rreth Planit Vjetor t€ Punés sé Qeverisé pér vitin 2018.
Tabela B (Prioritetet Sektoriale), né té cilén jané identifikuat Objektivat, vendosja e
aktiviteteve qé kané té béjné me Ministrin e Punés dhe Miréqenies Sociale/Depattamenti
i Pensioneve, afatet kohore, kosto financiare, institucionet e pérfshita si dhe ndétlidhja
me dokumente tjera strategjike.

Informim rreth raportit t€ mijeteve t€ nevojshme, pér implementimin e Ligjit nr. 05/L-
067, pér Statusin dhe té drejtat e Personave Paraplegjik dhe Tetraplegjik.

Informim rreth Raportit narrativ bazuar né draft agjendén e takimit te dyté vjetor té
MSA, kapitulli qe ka té béj me Marréveshjet Bilaterale pér Sigurimet Sociale qé dalin nga
takimi i mbajtur né Prishtiné me daté 30 Néntor 2017.

Informim rreth pérgatitjes sé inputit t€ II-t€ pér Raportin e KE-sé pér Kosovén pér
periudhén 1 tetor / 2017 deri 31 janar 2018, pjesa qé ka té béjé me Departamentin e
Pensioneve.

Informim rreth pérgatities s¢ Cash Planit (rrjedhjés sé paras€) pér vitin fiskal 2018,
parashikimi i investimeve kapitale pér periudhén Janat- dhjetor, bazuar ne buxhetin e
aprovuar pér kété vit.

Takim me zyrtaret e departamentit t€ pensioneve lidhur me raportin pér trendét e
shtimit apo zvogélimit t€ pérfituesve nga skema e pensioneve te PPAK-sé, krahasimi
Janar—Dhjetor 2017 dhe raportit lidhur me trendet e zvogélimit t& pétfituesve té
skemave té pensioneve t&¢ PPAK-s¢, pas kalimit t¢ njé numti té tyre né skemat e
personave paraplegjiké dhe tetraplegjiké.



Njoftim rreth Raportit pér zbatimin e planit t€ Veprimit pér implementimin e
rekomandimeve t€ Zyrés sé Auditorit té Pergjithshém, né muajin shkurt 2018, pér
Departamentin e Pensioneve.

Realizim i takimit me zyrtarét rreth planifikimit t¢ shumés sé mjeteve té nevojshme pér
periudhén Mars-Dhjetor 2018, pér skemén e Pensionit Invalidor te punés, Familjar dhe
kompensimit pér personat Paraplegjik dhe Tetraplegjik.

Njoftimi rreth Raportit pér zbatimin e Planit t& Brendshém té Punés té¢ Departamentit té
Pensioneve pér tremujorin e paré janar-mars 2018.

Realizim i takimit rreth raportit pérmbledhés mbi té arriturat né implementimin e
strategjisé€ nacionale dhe planit t€ veprimit pér mbrojtje nga dhuna né familje 2016-2020,
pasi q¢ Ministria ¢ Punés dhe Miréqenies Sociale, sipas mandatit qé ka né mbrojtjen e
personave né nevojé sociale, me fokus té veganté né mbrojtjen e fémijéve, ka né
programet e saj mbrojtjen ditekte dhe ri-integrimin afatgjaté té tyre, politikat sociale

patashohin, oftrimin e mbrojtjes sociale edhe pér té rriturit viktima té ¢do lloji té krimit.

Njoftim rreth pérmbushjes sé obligimit qé ka dalé nga ,,Ligji pér Mbrojtje nga dhuna né
Familje, nr. 03/L-182/, neni 27, MPMS né¢ bashképunim me Ministting e Drejtésisé dhe
Agjenciné pér Barazi Gjinore e me pjesémattjen e grupit ndérinstitucional ka hartuar
Strategjin€é Kombétare t&€ Republikés s¢ Kosovés pér Mbrojtje nga Dhuna né Familje”
dhe Planit t€ Veprimit 2016 — 2020. MPMS me qéllim € realizimit té pérgjegjésive qé ka
marré né kuadér té kétij dokumenti strategjik po vazhdon me oftimin e granteve dhe
subvencioneve pér shérbimet e strehimit, rehabilitimit dhe ti-integtimit pér viktimat e

dhunés né familje nga shtaté strehimoret qé strehojné viktima t€ dhunés né familje fémijé

dhe té rritur, vendor dhe t€ huaj.

Duke pasur parasysh faktin se MPMS realizon marréveshje dhe kontrata pér
subvencionimin e shérbimeve pér mbrojtjen dhe strehimin e viktimave té¢ dhunés né
familje me shtaté strehimore né nivel nacional qé nga vid 2006, jam angazhuar pér sé

aférmi me gjendjen dhe trajtimin qé béhét né kéto gendra strehimi.



- Njoftim treth hartimit t€ Projektligjit pér Inspektoratin e Punés, i cili javén e ardhshme

finalizohet si draft final.



